Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  SOLICITA  À  PREFEITURA  MUNICIPAL  QUE  INTERCEDA  JUNTO  À  CPFL  -
COMPANHIA PAULISTA DE FORÇA E LUZ, PARA REALIZAR A TROCA DAS LÂMPADAS
QUEIMADAS DE TODA A EXTENSÃO DA AVENIDA SETÍMIO MONTANARI.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes – Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada para conhecimento
e providências cabíveis.

Justificativa: A Avenida Setímio Montanari é uma via de extremo movimento de pedestres,
que inclusive não têm por onde caminhar, pois ali não existe calçamento, como também de
veículos que circulam pelo local durante todo o dia e a noite também.
Porém, a falta de iluminação adequada, por conta das lâmpadas queimadas, torna a via muito
perigosa para estas pessoas que precisam caminhar  pela  rua por falta  das calçadas,  que
correm o risco de serem atropeladas.
Sendo assim, solicito que o Poder Público, interceda junto à CPFL para realização das trocas
destas lâmpadas.

Sala das Sessões “Dejanir Storniolo”, em 26 de maio de 2022.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

INDICAÇÃO Nº 146/2022

IN
D

IC
AÇ

ÃO
 N

º 1
46

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

84
1/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
6/

06
/2

02
2

08
:0

8:
22

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
llin

y
Fe

rn
an

da
 S

ar
to

ri
Pa

da
lin

o
R

og
ér

io
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
7E

8-
C

94
A-

C
84

E-
BA

82
.

Pag. 1/1